
1 

 

 

 

             
 

 

 

 

 
 

MOPMAN LIA 

Podlahový mycí stroj 
Návod k obsluze v1.0.0 

 

 

 

 
1. Děkujeme, že jste si zakoupili podlahový mycí stroj LIA 
2. Před použitím si pozorně přečtěte tento návod 
3. Po přečtení prosím řádně uchovávejte tyto pokyny pro další použití 

 
 

 
 
Výrobce si vyhrazuje právo provést změny bez předchozího upozornění. Jakákoli reprodukce textů 

nebo vyobrazení i jen částečná je zakázána.  



 

 

 
OBSAH 

MOPMAN LIA ......................................................................................... 1 

Podlahový mycí stroj .................................................................................. 1 

◆DODÁNÍ ZAŘÍZENÍ ................................................................................ 3 

◆ÚVODNÍ KOMENTÁŘ .............................................................................. 3 

◆SPECIFIKACE ..................................................................................... 3 

◆ZABALENÍ A VYBALENÍ STROJ ...................................................................... 4 

◆ZÁSILKA KOMPLETNÍHO STROJE ................................................................... 4 

◆INSTALACE BATERIE A NABÍJENÍ ................................................................... 5 

◆INDIKÁTOR STAVU NABÍJENÍ BATERIE .............................................................. 5 

◆INSTALACE KARTÁČE ............................................................................. 6 

◆ARETACE A UVOLNĚNÍ RUKOJETI .................................................................. 7 

◆INSTALACE STÍRACÍ LIŠTY ........................................................................ 8 

◆INSTALACE NÁDRŽE NA ZNEČIŠTĚNOU VODU ...................................................... 8 

◆INSTALACE NÁDRŽE NA ČISTOU VODU ............................................................. 9 

◆NAPLNĚNÍ NÁDRŽE NA ČISTOU VODU VODOU ...................................................... 9 

◆VÝBĚR PRACOVNÍHO ŘEŽIMU ..................................................................... 10 

◆UKAZATEL STAVU NABITÍ BATERIE ................................................................ 10 

◆OVLÁDÁNÍ STROJE ............................................................................... 11 

◆OBSLUHA STROJE ................................................................................ 11 

◆PŘED OPUŠTĚNÍM STROJE ........................................................................ 11 

◆DOKONČENÍ ÚKLIDU A VYPNUTÍ STROJE .......................................................... 12 

◆VYPRÁZDNĚNÍ NÁDOBY NA VODU ................................................................. 12 

◆INSTALACE A VÝMĚNA BATERIE ................................................................... 12 

◆SKLADOVÁNÍ STROJE ........................................................................... 12 

◆ČISTĚNÍ STÍRACÍ LIŠTY .......................................................................... 13 

◆ČISTĚNÍ SACÍ HADICE ........................................................................... 13 

◆ČIŠTĚNÍ KARTÁČE ............................................................................... 14 

◆ČIŠTĚNÍ NÁDRŽE NA NEČISTOTY ................................................................. 14 

◆TÝDENNÍ ÚDRŽBA ............................................................................... 14 

◆VÝMĚNA KARTÁČE ............................................................................... 15 

◆VÝMĚNA STÍRACÍCH GUM ........................................................................ 15 

◆VÝMĚNA SACÍ HADICE ........................................................................... 16 

◆NEDOSTATEK VODY NA KARTÁČI ................................................................. 17 

◆ŠPATNÝ ČISTICÍ ÚČINEK ......................................................................... 17 

◆ŠPATNÝ ÚČINEK ODSÁVÁNÍ ....................................................................... 17 

◆PŘÍLIŠ MNOHO PĚNY ............................................................................. 17 

◆POTÍŽE S NABÍJENÍM ............................................................................ 17 

◆VYUŽITÍ A LIKVIDACE ............................................................................ 19 

◆KARTÁČ Z POLYPROPYLENU ....................................................................... 19 

◆DOSTUPNÉ KARTÁČE ........................................................................... 19 

◆ROZKRESKA JEDNOTLIVÝCH DÍLŮ STROJE ....................................................... 19 

OBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA ................................................................... 20 
 



 

 

 

◆DODÁNÍ ZAŘÍZENÍ  

Když zákazník stroj obdržel, musí být provedena okamžitá kontrola, aby se zajistilo, že byl přijat 
veškerý materiál uvedený v přepravních dokladech, a navíc aby se zjistilo, že stroj během přepravy 

neutrpěl škodu. Pokud došlo k poškození, přimějte přepravce, aby okamžitě ověřil výši a povahu 
utrpěné škody a zároveň informoval naše servisní oddělení. Náhradu škody lze úspěšně požadovat 

pouze okamžitým zásahem tohoto typu. Na pozdní hlášení škod nebude brán zřetel.  

 

 

◆ÚVODNÍ KOMENTÁŘ  

Jedná se o podlahový mycí stroj, který používá mechanické abrazivní síly působení rotačního kartáče 

a chemické působení roztoku vodního prostředku na podlahu a v jednom kroku zároveň odsátí 
nečistot z podlahy do nádrže na znečišťenou vodu.  
Každý stroj bude fungovat efektivně a úspěšně, pouze pokud bude používán správně a udržován v 

plně efektivním provozním stavu. Proto vám doporučujeme, abyste si pozorně přečetli tento návod a 
znovu si ji přečetli, kdykoli se v průběhu používání stroje vyskytnou potíže. Naše servisní oddělení je 

vám k dispozici pro všechny takové rady a servis, které se mohou ukázat jako nezbytné. 

 

 

 

 

◆SPECIFIKACE 

Specification U/M LIA 

Pracovní šířka  mm 270 

Práce se strojem na jedno nabití  min 90 

Výkon stroje m2/h. 1000 

Průměr kartáče  mm 270 

Otáčky kartáče  ot./min 180 

Přítlak kartáče  Kg Max. 13 

Motor kartáče  W 80 

Max stoupavost   2% 

Sací motor  W 100 

Nádrž na čistou vodu / mycí roztok  L 1.8 

Nádrž na znečištěnou vodu L 3.6 

Délka stroje mm 370 

Výška stroje mm 1115 

Šířka stroje (bez stírací lišty) mm 360 

Napětí  DC/V 36 

Maximální kapacita baterie  Ah 5.2 

Rozměr pro umístění baterie mm 125X85X85 

Hmotnost baterie Kg 1.06 

Hmotnost stroje bez baterie Kg 12.5 

Hlučnost  db (A) <68 

Míra vibrací m/sqs 1.00 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


